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Pokrok Západu
Dr B HOLOVTCHÍNER

ČESKÝ LÉKAŘ
dávé cdraron krev á svaly posi-

luje mozek a tvoři silit a ráznost

Sesílaje nervy c)asAn]e mozek a
zaručuje blažený věk

Zdroj

zdraví
Ne n( prodej v lé-

kárnách :: Zvláštní

afttnf Jednatele Je

prodávají 0 pod rob-

ilottl plit OS
Dra Petra

Hoboko
DR PETER FAHRNEY

112-11- 4 6 HOYNE AVENUE

CHICAGO ILL

drahý čas i prácí a přednášejí ve

prospěch našeho Fondu před nej-řirší- m

obecenstvem o nejzajíma-vějšíc- h

thématecb Tak právě mě-

síc březen přinese zajímavý cyklus

přednášek pořádaný ve prospěch
Husova fondu v jehož provedení
uvázali se pp professoři Frič

Zenger Vrchlický Schurtz a Jar
Vlček První přednášku měl dne

2 března professor a zároveň

předseda Husova fondu pan dr
Ant Frič: "O vědecké cestě do

Ameriky" druhou dne 7 března

prof K V Zanger: "Fotografie
nebes (s demonstracemi) třetí dne

15 března prof dr Jar Vrchli-

cký: "Výkvět náboženského dra-

matu ve Španělsku'' čtvrtou dne

21 března prof dr O Schurtz:

"Z lékařských zkušeností starých
Čechů" a pátou pak dne 28 břez-n- a

doc dr Jar' Vlček: "O Fr
Lad Čelakovském''

Vylovená mrtvola — Dva chlap-
ci hrajíce si na Maninách v Ho-

lešovicích nalezli u břehu mrtvo-

lu utonulého muže V utonulém

poznán byl 4iletý bývalý obchod-

ník Karel Lev z Nového Strašecí

který jak v minulém čísle jsme
oznámili skočil s Karlova mostu

do rozvodněné Vltavy

Z ČESKÝCH VUSTÍ

Slavnostní přtdstavtnt na pamíť
70 narozenin Karoliny Světlé za-

hájeno bylo v Praze dne 25 úno-

ra Smetanovou symfonickou básní

"Vltava" po níž přednesla paní
OtSklenářová-Mal- á vzletnou slav-

nostní řeč EliSky Krásnohorské

Skladba Smetanova í přednášky
byly hlučně applaudovány Na

to se objevil zrakům obecenstva

úchvatný živý obraz komponova-

ný malířem p- - Karlem Štapferem

Uprostřed jeviště postaveno bylo

poprsí Karoliny Světlé nad něž

korunovaná Vlast a genius Věku

vznášely věnec Poesie stojící
před básnířkou podávala jí zlaté

péro S obou stran poprsí roze-

staveny byly skupiny z jednotli-

vých děl Karoliny Světlé Byla

zastoupena tato díla: "Poslední

paní Hlohovská" (Císař Josef II

pojává zlatý pohár Marii Felici-ně- )

"Ten národ" (Vincka podává

květinový věnec Václavu) "Kříž
u potoka" (duch nebožky Józy s

krvavou ránou v prsou podává
nůž ze své rány Evičce) "Nemo-dlenec- "

(o bosou Dalenu opírá se

Krtičkář) "Na úsvitě" (u nohou

sestárlé a usoužené Madlenky sedí

Klárka) "Zvonečková královna"

(bělohorské procesí z doby (Leo-

polda II ) "Hubička" (Vendulka
Tomeš Paloucký Barka a paše-račk- a)

"Vesnický román'' (stíná-
ní kohouta v Poještědí) Z mno-

hých novel Kar Světlé vzata byla
skupina z Pražských barikád r

1848 a skupina ze selských bouří

Obraz působil nejen pěkným se-

skupením nýbrž i znamenitou vol-

bou barev postavy stojící upro-

střed oblečeny byly vesměs v bí- -

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
v ——prodávají ve velkém s —

TlaCené" vrráíené a lakované plechové íiluMnl--Cínovan- ý plech
žulezny plech a kovov zboí' —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbrané náboje a sportovaké zboží

I2l9-'i2- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

vadž se plavba prodlužovala po-

čal se ociťovati v tísni Šťastná
nevěsta jíž se byl ženich v čas
svěřil promluvila se svýrni rodiči
a nástávajícímu tchánu nemálo
lichotilo Že mohl mladému hra-

běti půjčit několik tisíc a mimo to

koupil mu jezdeckého koně a

ekypáž Tak minulo několik mě-

síců v největší spokojenosti Ari-

stokratický zeť byl hotovým vir-

tuosem v dělání dluhů a jachta
bratrova stále se ještě nevracela
Konečně došel z Barcelony tele-

gram že jachta může přibýt kaž-

dým dnem Hrabě prosil aby
byly učiněny všechny přípravy ke
sňatku že se v několika dnech
vrátí se svým bratrem hlavou ro-

diny jehož musí očekávat v Bar-

celoně Vypůjčil si honem ještě
pět tisíc peset odcestoval a byl
ten tam Za to objevili se v domě

poděšených rodičů nevěstiných
ďva policejní agenti chtějíce

rafinovaného šejdíře stí-

haného francouzskou policií ale

bylo již pozdě Ptáček byl již z

klece Teď byla celá policie na
nohou Telefonováno do všech kou-

tů světa aby domnělý hrabě bl
zatčen a vskutku' několik dní po
té dopraveno do Madridu v pou-

tech pět nebožáků cizinců zatče-

ných V různých městech ale hle-

daný šejdíř nebyl mezi nimi za to

skutečný jeden švédský hrabě

jenž zcela klidně obdivoval se krá-

sám Granady jakýs 6oletý pán
jenž zatčen v Cordově a několik

jiných kteří ovšem guvernérem
madridským za nejzdvořilejších
omluv vyproštěni z nezasloužené

trapné situace Když se španěl-
ská policie někdy probudí ze své

dřímoty může býti ve své horli-

vosti vskutku nebezpečná Na
štěstí pro cizince stává se to velmi
zřídka

Podivín V Bělehradě zemřel

8oletý nadporučík ve výslužbě
Milije Nikolič Zenechal jmění

150000 dinárů (franků) jež závětí

odkázal bělohradskému sirotčinci

Zesnulý ušetřil si toto jmění vel-

kým strádáním jež si ukládal po
celý život Největší jeho denní

výdej činil jedva půl dináru Své

šaty a prádlo spravoval si sám
Po 20 let nosil tutéž blůzu jež
následkem častých správek sestá-

vala toliko ze samých záplat a vo-

jenskou čepici Podivínský do-

brodinec ve své závěti vyslovil

přání aby byl pohřben ve staré
desátnické uniformě a prosté dře-

věné rakvi Za příkrov rakve
mělo sloužit staré hrubé komisní

South Omaha Brewing Co
B JETTEE majitel'vťf

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —

METZŮV e PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém Metzův ležák' věnuje se

západe" za nejlcpíí uznán

Omaha Brewing Ass n Pivovar

vyrábí irX1":: výteíný ležák

KZoóétry k polirlo-Cí-
m

obdržíte vždy ncjiepší a nejlevnější

KajDžMi Máry s gnmoTími ráfy opatřené zahřivaflly pro noliy ? zimě

vláStní pozvnost

Stables 1623 Dáven port St

E K HABBI8 pokladník

Telefon 257 si—ir Paláce

t- -
ttttwta tu KnihnvtiH AmeriCkOU

Předplatné obnáší pouze $100 ročně

te! každý předplatitel obdrží 26 velkých seSitú nejlepSích románu každý
aeiit o 64 stranách celkem 1664 stran Adresa:

Knihovna Americká Omaha Neb

OFFICE na robu 15 a Howard uU SbeelyV
Block tis dveří 110 Telefon I4II8

V pínárné k nalezeni od 10 do 12 bodla rsao
od i do 4 odpoledne a od 7 do 8 veíttr --

Telefon residence 1074

H&HMD GGOBiCineli ID

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dtSime m Cklo telefonu 7SS

Vyléčím koktání
Podrobnosti zdarma Julia E Vauřtian
dUMrt 480 Kamírts Hldir Omaha Neb

O D KIPLINGI-E- R

xoii 13 a Pamam
DOutnMřsl--f a taMnic-k- l ciisíioJ

Bozesílíme Amnrlcas Favorite TOM MOORB

aHENltr GEOKGEdobréScdoutníkv

Chas Kaufmaiia
pojišťující jednatel

0 a veřejný notář °
Zastunnje lejlep?! poJISřuJícl spolpf mwft
ndáváa Ictipujc majetek nemovitý vydává
přeplavní lístky z Evropy a do Evropy uUL

o15uie nenizo na nemovitý majetek

Ptaná Mjroli 13 a DoD2lanl

9 t t p%t

i1 Dr ČEPELKA

V v Cechách promovaný
t zkušený %

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNĚ

F NEDĚLY & SYNA V
V CRETE NEBRASKA V

VeSkeré předpisy lékařské vyho
tovuji wvmu iBKrue 9 pravue a

svědomitě z nelčlstiich a ne'leD
Uch léčebních prostředků gr-t- f r--

—Přednldceite_ _ 8vvm_ vřátdům neb- -

4 A

známým do Cech Hospodáře' itoji
pouze SI 50 ročně

Osobně řízené výlety cestujících d

KALIFORNIE po velké

Rock Island Roňte
Scénická dráha vyjíždí z Omahy kaidý ni-

tek přes Colorado Sprinfts a Salt Lake do Ka-

lifornie a na Pacifické pobřeží
Jižní dráha vyjíždí z Omahy každou středu

přes Fort Wortb a El Paso do Los A ngeles a
San Franclsco
Tvto turistské vozy jsou nejnovejeího vzoru

a připojeny jsou k rychlým osobním vlakům a
oblíbenost jejich jest důkazem že naufzi Jev
to nejlíp'!
Lístky nejlevnSjSi jsou pouZltolnv v tichttt

oblíbených Pullmanovýct) turist vozeck
O daleí zprávy o těchto vlacích a výhodách

Jež cestující požívají plíte
SEBASTIAN fclťA Chicago lil

ijpnmmr
D0 TEXAS

íaperoTyBuM spaci Tozyatt
Donoríofu rozy na íšccti flatícl

Nejlepší dráha do všech míst

Kansas Indiánském území Texass
Mexika a na 1'aciíickein pobřeží

Jde přímo do

"VmLan Sheiman BrwBTÍ!

Dallas FtWorthHillsVorc

WaxahacMeWaco Tem):!

rialton Taylor flainosTffia

Lcckhart Esarietta S&Kareas

Bentcs AlTarada

I0UST0N GMEST0H AUSTÍS

1 SAN 4NTQNIG

Tne Limited" evenuut train andTne Expres
Doon traln frora Omaha tor Chicago

UIIEXCELLED SERVICE

Dar train sod evening traln trom Onaká lor

HlnDeapoUsand 8t Paul

Tlekets of agenti of eonnecUnf Baea

W H BRJLL Dtst Paas'r AgL Oaahav

AM BARBOR OpXi T MIRKT AJLfti

F L HABRI9 předseda

HARRIS & COMPANY
KOMISIOXAftl SE ŽITÝM DOBYTKEM

t South St Joitph lín — South Omaha JV6
Union Štock Fardi v Denver Colo

Denver Je nejle liliu Ulieiu ku koupi dobytka k líru Coloraoský dobytek Je

i vítllny ullechtíné krve krátkorobý Hereforduký a černý bezrohý tedy uej lep-
ších plemen tučnivýcu

ťbJéu)me pontu na dobytek k iiru — Chceme teakem rolníkam dokázán
co pro ně mažeme v kterémkoliv s obou Jmenováních trhu udltl NeJlepJI odiio-roče-

všech téměř banků aneb (e obraťte ohledni nali tpolebllvoatl na pokladut-k- a

banky v Ord Nebr Vincence Kokele dfJňxmS

VELKOV É 70DK YN Ě ALŽBĚTA

Uprostřed dtrap a skandálů které učinily starého císaře rakouského F-a- nt Josefa
neineSíagtiiiJšIm pHuovníkem evropským nalézá s iediný skvělý bpd Jeto
lánka k vnučce velkovévodkyni Alžbčlé dceři korunní princezny Stépánky
Jejíž nedávné provdáni tak císaře zarmoutilo AI? bit a je 17 let stará ave Vídni
JpRt velice milována Jak se proslýchá má býti provdána za prince Ulricba
Wuertemberskébo

zajímavosti

Milanovi! ina Srbská vláda vy-

dala nařízení že každý redaktor
nebo spolupracovník časopisu vy-

cházejícího v Srbsku musí znát

aspoň tři jazyky: srbský něme-

cký a francouzský (ruský nikoli) a

to dokonale v slově i písmě Ještě
více: musí míti vysvědčení někte-

ré evropské university že na ně-

které její fakultě aspoň tři leta byl

řádným posluchačem Bude-l- i

těmto nařízením učiněno zadost

srbští žurnalisté budou nejvzděla-nějším- i
v Evropě Ale má-li- ž

vláda Milanova na mysli takové

zdvižení úrovně vzdělání srbských
žurnalistů? Nikoli ona chce

zahradili všemu nižšímu ducho-

venstvu učitelstvu a selskému

stavu tedy jádru srbského náro-

da jež je totožné se stranou radi-kálno- u

přístup k veřejnému tisku

Tito lidé nemají universitních di-

plomů ani Širokých linguistických
vědomostí ale za to milují svou
vlasť znají její potřeby a nenávidí
Milana A proto Milan klade
svou Širokou nohu mezi národ a

tisk

Holandský hrabe" Před nějakou
dobou ubytoval se v jednom z

nejpřednějŠích madridských hotelů

elegantní mladík jenž se vydával
za holandského hraběte Dovedl
s velkopanským klidem prohrát v

kartách několik set franků a zdál
se býti obeznámen ve všech spo-

lečenských sportech Netrvalo
dlouho a stal se členem jednoho ž

předafch madridských klubů čfmž

si získal přístup do všech salonů

Byv zvláště laskavě přijat v domě

jednoho madridského bankéře jal
se dvořiti se jeho hezké dcerušce
tou měrou že záhy byl považován
za jejího ženicha a také rodičové
ničeho proti tomu nenamítali

Bylo přece jen hezké míti zetěm

bohatého holandského hraběte A

bohatý byl o tom nebylo lze

Vždyť starší jeho
bratr měl vlastní parní jachtu na
níž navštěvoval jižní Ameriku
Indii a jiné hodně vzdálené země
ale bohužel měl a sebou také vše-

cky rodinné listiny a což ještě
hůře všechny cenné papíry jež
byly společným majetkem obou
bratří takie mladší bratr poně

MÍ l!f fel

Densmore psací stroj
lest wjjedncdiihRÍ nejtrvanlivejilí

nejlehčeji pracující a méně sprétek

Tjža iujíci nel kterjkollv Jiný

V Úvodu Pokroku Zápidu pouiívá ae nf kolik
DENrivioliE pwcich aimjft Jíl po kolik roků a to
k úplní KpokoJennHtl Každému kdo by si přál
dokonaly atrojsietkyinl pinnienaml aneb pouce
Jen anglickými molem OENtfMOHE co nejlpe
odporuiUl dtAimlO

PiSl l o illutrovany ciikuliř kteri obďr-ílt- e

Splní xdarma od

UMITEDTyPEWRITEB & SUPPLIES C0#

NEW YORK CITY OMAHA NEBR

prostcrauiO ustanoveni zaveti

podivínovy byla vesměs provedena
až na jeho přání ve příčině po-

hřbu Mrtvola jeho vložena byla
do krásné kovové rakve jež po-

kryta rouchem zlatem vyšívaným

Jste li stižen revmatismem zkuste
Chamberlain s Pain Balm Nebude
vás to státi ani cent nepomůže li vám

Jedním použitím zbaven budete bole
stí Hojí též pohmožděniny a vy
mknutiny o třetinu rychleji než jiné
léky Říznutí spálení oznobeníbole
ní na prsou a v bobu otok mandlí a

jiné otoky vyléčí si rychle použitím

jeho Každá láhev zaručena- - Cena
25 a 60 ctfl

Frank Doležal
6elý pr&vnilc

FREMONT - NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále-žitoe- ti

při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve vSech čátích státu 44tf

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právnf radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

Dr L H SIXTA

óeslcý lékařSCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanově bločku
V druhém poschodí

Dr Karel H Breuer

ČESKÝ LÉKAŘ

Má xvlástflfxkušeiiost v léčení ne-

mocí ieoskýcft ocnícfe ažnícl a
krčoícn a ranbojičství

ÚŘADOVNA NA SEVER STRANÍ NÁMĚSTÍ

DAVID CITY NEBR

Jede oa aavoUnl do vfechokolntch mestetek
Zavolej t )J v péda potřeby telefonicky aeb

toleeraflekr
V iM a nsdiH tdpel rďtave Brní

4 'Xí
f i
li t

I t
1

?
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v
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HAMBUBSRO-AJIERICK-
A LINIE

NejYétšf paroplaYcbnf společnost na svétó

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou

dvouSroubovými lodžmL Nejrychlejšf jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve Čtvrtek a v sobotu
v

namhiirakn-Amcrlr- ká TIhIa leat neiatarSt Nžmecká Trins-AtUntic- Paro--

lých řízách po stranách pak se

střídaly barvy pestré a v pozadí
na právo v různých barvách vyni-

kala zvláště barva černá — Obraz
líbil se tak velice že opona musi-

la být mnohokráte vyzdvižena a

autor obrazu akademický malíř

pan Štapfer byl několikrát vyvo-

lán — Na to byla provedena ope-

ra "Hubička"

český sním — Dle zpráv při-

cházejících z Vídně má se sněm
království českého sejití opět dne

20 března avšak jen na několik
dnf aby vyřídil zatímný rozpočet
na další tři měsíce Pravidelné
soěmovánf má býti odloženo na
léto až bude skončeno jarní zase-
dáni říšské rady jež má býti svo-

lána hned po velkonocích ovšem
nebude-- do té doby rozpuštěna
Český sněm má se letos zabývati
hlavně sanováním zemských finan-

cí Potřebné návrhy jsou v zem-

ském výboru prý již vypracovány
a došly souhlasu vlády Koerbro-v- y

Husův fond spolek pro podporu
nemajetných studujících českých
vysokých škol v Praze vyhýbaje
se ve své ústřední organisaci všem

okázalým slavnostem a zábavám

jež přece nejsou přiměřeny dobro-

činnému jeho účelu omezuje se

toliko na štědrost dárců přesvěd-

čených Že je v Čechách velké
množství lidí již ochotně a bez

rozpaků na pouhé vybídnutí ma-

lé upozornění přispějí na humánní
účel jest viděti z častých výkazů
příspěvků a z výročních zpráv
Husova fondu Než je-- li jich
mnoho jest jich třeba ještě více a

my musíme je přiváKti aspofi ji-

stými požitky jež jsou důstojný
samého Husova fondu Jsou to

pak jediaě přednášky Najdou ae

každoročně čeští učenci a spiso-
vatelé kteřf zase ochotni obětují

plavebnl Spolrřnost a vlaítni 147 lodi majících dbrom tnoinost 420787 tun 76 s

těchto Jsou veliké námorul parníky tshrnující 84 dvoulrobových parolodí které ku
hodil cettnjících ztIhSC zařízny jiou Takový počet parolodi nevlastni cadná

Ki společnost Ohledně přeplavu a cen obratle se na

HAMBURG -- AMERICAN LINE
V 31 Bnaltm New Tort1159 BantlolpU Stmi Ctiicaso 111

oeb elcb iHdnatelD

Paroplav Spol
Sev-nemeck- óho

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejšf jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

aaaaat Přeplavní oeny uss—

Po parolodích expressních s New Yorku do Břemen $3300

pravidelných!
44 " " 30 00

M ' sxpressních 1 Břemen do New Yorku
"

138 60

M
pravidelných t " " 136 60

HLAVNÍ ÚĎADOVNA:

OSLBICHS cSs CO
6 BrosvA-wa-y XTv TToxlt

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

C?lQucaoziiULO cSsCo
Předložit ca Ecsft


